
 

 

   ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUY PHƯỚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND 

 

Tuy Phước, ngày   tháng 05 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các lớp năng khiếu Thể dục thể thao  

Huyện Tuy Phước năm 2024 

 

 

Thực hiện Thông tư số 12/2010/TT-BVHTTDL ngày 22/12/2010 của Bộ Văn 

hóa Thể thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của Trung 

tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao; 

Căn cứ Quyết định số1307/ QĐ-UBND ngày 14/03/2024 của UBND huyện Tuy 

Phước về việc ban hành Danh mục nhiệm vụ trọng tâm của các cơ quan, đơn vị thuộc 

huyện để thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; 

Xét Tờ trình số     /TTr-VHTTTT ngày    /05/2024 của Trung tâm VH-TT-TT huyện 

về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các lớp năng khiếu huyện Tuy Phước năm 2024; Ủy 

ban nhân huyện Tuy Phước ban hành Kế hoạch tổ chức các lớp năng khiếu Thể dục thể 

thao huyện Tuy Phước năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tuyển chọn các vận động viên có năng khiếu các môn Bóng chuyền, 

Bơi lội, Võ thuật, Cầu lông, Cờ tướng, Cờ vua của huyện; Qua đó có kế hoạch tập 

luyện tạo điều kiện phát triển đúng hướng cho phong trào Thể dục thể thao chung 

của huyện tham gia đạt thành tích tại các giải thể thao do tỉnh tổ chức trong năm 

2024 hướng đến Đại hội TDTT tỉnh Bình Định lần thứ X năm 2025-2026; 

- Thông qua các lớp năng khiếu Bóng đá, Bóng chuyền, Bơi lội, Võ thuật tạo 

được lực lượng vận động viên đảm bảo về số lượng và chất lượng chuyên môn, có 

tính kế thừa qua nhiều giai đoạn; Đảm bảo lực lượng vận động viên nòng cốt cho 

các đội tuyển thể thao của huyện thi đấu đạt thành tích tại các giải thể thao hàng năm 

do tỉnh tổ chức. 

 2. Yêu cầu 

 - Công tác tổ chức bảo chuyên môn, tạo điều kiện tốt cho vận động viên nâng 

cao trình độ về chuyên môn và thể lực;  

- Công tác tổ chức phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tạo khí thế sôi 

nổi, hào hứng cho vận động viên.  

- Vận động viên tham gia các lớp năng khiếu phải có chuyên môn cơ bản và 

đam mê với môn thể thao mà mình đăng ký. 

 II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Bóng chuyền:02 lớp 

- Thời gian tổ chức: Từ tháng 06/2024 đến tháng 12/2024 



- Địa điểm: Tại Nhà thi đấu Đa năng huyện Tuy Phước và Nhà thi đấu 

Trường THCS xã Phước Quang. 

- Số lượng học viên: Mỗi lớp từ 20 đến 30 vận động viên nam, nữ từ lớp 6 

đến lớp 10 (sinh năm 2012 đến 2008). 

2. Bơi lội:02 lớp 

- Thời gian tổ chức: Từ tháng 06/2024 đến tháng 12/2024 

- Địa điểm: Tại Hồ bơi Hà My, xã Phước Sơn và Hồ bơi Quân đội, Tháp 

Bánh Ít, xã Phước Hiệp. 

- Số lượng học viên: Mỗi lớp từ 15 đến 20 vận động viên nam, nữ từ lớp 6 

đến lớp 8 (sinh năm 2012 đến 2010). 

3. Võ thuật: 02 lớp 

- Thời gian tổ chức: Từ tháng 06/2024 đến tháng 12/2024 

- Địa điểm: Tại Trung tâm VH-TT-TT huyện và xã Phước Quang. 

- Số lượng học viên: Mỗi lớp từ 20 đến 30 vận động viên nam, nữ từ lớp 5 

đến lớp 9 (sinh năm 2013 đến 2009). 

4. Cầu lông: 01 lớp 

- Thời gian tổ chức: Từ tháng 06/2024 đến tháng 12/2024 

- Địa điểm: Tại Nhà thi đấu Đa năng huyện Tuy Phước. 

- Số lượng học viên: Mỗi lớp từ 20 đến 30 vận động viên nam, nữ từ lớp 5 

đến lớp 8 (sinh năm 2013 đến 2010). 

5. Cờ tướng: 01 lớp 

- Thời gian tổ chức: Từ tháng 06/2024 đến tháng 12/2024 

- Địa điểm: Tại thị trấn Tuy Phước 

- Số lượng học viên: Mỗi lớp từ 20 đến 30 vận động viên nam từ lớp 5 đến 

lớp 8 (sinh năm 2013 đến 2010). 

6. Cờ vua: 01 lớp 

- Thời gian tổ chức: Từ tháng 06/2024 đến tháng 12/2024 

- Địa điểm: Tại thị trấn Tuy Phước 

- Số lượng học viên: Mỗi lớp từ 20 đến 30 vận động viên nam từ lớp 5 đến 

lớp 8 (sinh năm 2013 đến 2010). 
 

 III. KINH PHÍ  

Kinh phí tổ chức được cân đối từ ngân sách năm 2024 và huy động các nguồn 

lực vận động xã hội hóa.  

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện 

- Tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch. Chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, ban, ngành và UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch. 

- Lập dự toán kinh phí cho công tác chuẩn bị, tổ chức các lớp năng khiếu Thể 

dục Thể thao huyện Tuy Phước năm 2024. 

- Chịu trách nhiệm trong công tác tham mưa UBND huyện tổ chức thành công 

các hoạt động. Có kế hoạch tuyên truyền kịp thời, đưa tin công tác chuẩn bị và tổ 

chức các lớp năng khiếu. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ và các điều kiện tốt nhất phục 

vụ công tác tổ chức các lớp năng khiếu Thể dục Thể thao. Tổ chức kiểm tra, tuyển 



chọn vận động vận động viên có tố chất để có kế hoạch tập luyện đúng hướng. Tuyển 

chọn HLV, Hướng dẫn viên có chuyên môn nhằm đáp ứng nhu cầu tập luyện đạt 

hiệu quả.  

- Phối hợp các địa phương, đơn vị liên quan đôn đốc, kiểm tra. Chuẩn bị tốt 

nhất các điều kiện đảm bảo trong quá trình tập luyện các lớp năng khiếu. 

 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

- Thẩm định dự toán, tham mưu UBND huyện bố trí nguồn kinh phí theo đúng 

quy định.  

- Hướng dẫn Trung tâm VH – TT - TT huyện thực hiện công tác tài chính 

trong tổ chức và thanh quyết toán kịp thời. 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

- Chỉ đạo các đơn vị trường học tại địa phương tích cực tham gia các nội dung, 

chương trình của Kế hoạch, trong đó đội ngũ học sinh THCS là lực lượng nòng cốt. 

Tạo điều kiện tốt nhất cho học sinh, giáo viên tham gia tập luyện đảm bảo chuyên 

môn. 

- Thông báo đến các trường TH, THCS đăng ký tuyển chọn các vận động viên 

có năng khiếu về các môn Bóng đá, Bóng chuyền, Bơi lội, Võ thuật tham gia kiểm 

tra và tập luyện tại các lớp năng khiếu. 

4. UBND các xã, thị trấn: 

- Phối hợp với Trung tâm VH -TT-TT và các cơ quan liên quan tạo điều kiện 

về địa điểm tổ chức tuyển chọn và tập luyện theo nội dung Kế hoạch. 

- Tuyên truyền, thông báo rộng rãi đến thiếu nhi, học sinh trên địa bàn tham 

gia kiểm tra và tập luyện tại các lớp năng khiếu.  

5. Các Phòng, ban, cơ quan đơn vị liên quan trong huyện chủ động phối hợp 

với Trung tâm VH-TT-TT huyện triển khai các nội dung liên quan đến đơn vị mình 

theo Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các lớp năng khiếu TDTT huyện Tuy Phước 

năm 2024; yêu cầu Thủ trưởng trưởng các phòng, đơn vị liên quan của huyện triển 

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, yêu cầu Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo về UBND huyện (thông qua Trung 

tâm VH-TT-TT huyện) để xử lý kịp thời./. 

 

 
Nơi nhận:         
- Như mục IV; 

- UBND huyện (B/cáo); 

- UBND các xã. Thị trấn; 

- Phòng GD&ĐT; 

- Phòng TC-KH huyện;   

- Lưu: VT, K5.                                                                                 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hùng Tân 
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